
VY_32_INOVACE_3_ČJ_4_3.notebook

1

September 15, 2012

12 2816:33

Vyjmenovaná a příbuzná slova po L 1

ČÍSLO: VY_32_INOVACE_3_ČJ_4_3

JMÉNO AUTORA: Mgr. Jitka Pacltová

OBDOBÍ: leden 2011

ROČNÍK: 4. 

VZDĚLÁVACÍ OBOR
TÉMATICKÝ OKRUH:

Jazyková, literární, komunikační a slohová výchova 
Vyjmenovaná slova po L

ANOTACE: Procvičení a upevnění i,í / y, ý po obojetných
souhláskách po L

ZŠ Český Dub, Komenského 46, 463 43 Český Dub

3 259:29

lyže

slyšet mlýn
blýskat se

plynout

vzlykat, lysý

lýtko

Hádej, která vyjmenovaná slova po L zde najdeš
          ( klikni pod obrázkem a zkontroluj )

Která vyjmenovaná slova chybí ?

polykat, plýtvat, lýko, 
pelyněk, plyš KLIKNI

VYMYSLI VĚTY

XII 2618:19

Oddůvodni slova a doplň do vět.

mltmlnblzko se blská

V naší vesnici je starý           .
mlýn

Nechoď ke mě tak           .            
blízko

Přines mlýnek budeme         kávu.
mlít

Zůstaň doma, venku                 .
se blýská

k    *
o    g
n    u
t    m
r    o
o    u
l     
a    *

y ýi í

Feb 2512:12 PM

Správně přiřaď i,í / y,ý

12 2818:28

Metodický list :

 žáci doplní do vět správná slova
 oddůvodní i,í / yý a doplní do slova
 kontrolu provedou houbou,mažou pod slovem, objeví se správné 
  slovo

list č.2

list č.4

 slova oddůvodní a  posílají do správných kruhů
 možno kliknout na přehled slov a vymýšlet věty

list č.3

 žáci vymyslí slova podle obrázků
 zjistí, která chybí
 vymyslí věty

3 2019:40

Použité zdroje:

JANÁČKOVÁ, Zita a Hana MÜHLHAUSEROVÁ a Olga PŘÍBORSKÁ a Jitka ZBOŘILOVÁ.
Český jazyk 4 učebnice pro 4. ročník. Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  85607  92  1 

KVAČKOVÁ, Jaromíra. Český jazyk 4 nově pracovní sešit pro 4.ročník. Brno: Nová škola, 2009.
ISBN 978  80  7289  310  2

CHÝLOVÁ, Helena. Český jazyk 5 učebnice pro 5.ročník. Brno: Nová škola, 2003.
ISBN 80  85607  76  X. 

ZBOŘILOVÁ, Jitka a Zita JANÁČKOVÁ. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 1. pololetí.
Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  7289  058  1. 

JIRKŮ, Zuzana. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 2. pololetí.
Brno: Nová škola, 2005. ISBN 80  7289  068  9.

Využití nástrojů Lesson Activity Toolkit 2.0 Smart Notebook, verze 10.0.596.3 
Obrázky vytvořené pomocí nástrojů galerie SMART Notebook, verze 10.0.596.3 



VY_32_INOVACE_3_ČJ_4_3.notebook

2

September 15, 2012

6 423:00


	Stránka 1
	Stránka 2

